Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад д. Стан Лихославльского района

ПРИКАЗ

от 05.09.2018 г. №71

Об утверждении положения о постановке
на внутрисадовский учет и снятие с учета
неблагополучной семьи, плана работы по
профилактике семейного неблагополучия,
детской безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних.

В соответствии Конвенцией о правах ребенка, Семейным кодексом РФ,
Конституции Российской Федерации, Законов Российской Федерации «Об основах
системы профилактики безнадзорности и правонарушение несовершеннолетних», «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, в целях оказания помощи
воспитанникам ДОУ, родителям (законным представителям), а также для организации
взаимодействия с органами и учреждениями профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о постановке на внутрисадовский учет и снятие с учета
неблагополучной семьи.
2. Утвердить план работы МДОУ детский сад д. Стан Лихославльского района
по профилактике семейного неблагополучия, детской безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Заведующая МДОУ детский сад д. С

Е.М.Большакова
М.Б.Смирнова

А.Ю.Иванова